
LEGENDE - MATERIALEN

Draagvloer: betongewelven

Snelbouw- / ondergronds metselwerk

Gevelmetselwerk - wit te schilderen

Isolatie

Beton

Dakbedekking in EPDM

Buitenschrijnwerk in alu - antraciet grijs

RW - afvoeren ingewerkt - PE

Alle verluchtingen door de muur af te werken met kantsteen + 
muggengaas

De spouw om de meter te verluchten met open stootvoegen 
boven en onder eveneens boven de ramen

Wapening en bijlegwapening volgens legplan & betonstudie 
leverancier gewelven

De ringbalken worden minstens 1,00 m doorgetrokken in alle 
binnenmuren

Pleisterwerk achter de plint bestaat uit rijnzandmortel met 
verdichtingsmiddel

Daar waar oversteken aanwezig zijn, dienen de 
regenwaterafvoeren ingewerkt in de oversteek

ALGEMEEN

EPB VOORBEREKENING  UITGEVOERD ?

Alvorens de werken aan te vatten dient de bouwheer 
een epb-verslaggever aan te stellen.
Type en dikte van de isolatie, type ventilatiesysteem  
volgens epb-verslag.
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PROVINCIE

plannr.

ONTWERP

BOUWHEER

BOUWPLAATS

de bouwheer

getekend :

de architect
Dhr. Bert Ghesquière
zaakvoerder voor
bvba GC-Architecten

wijzigingen & opmerkingen

Peerstalvoetweg 1A
8750 Wingene
Afd. 1, Sie D, nr ° 1606h, 1606g, 1606f en 1636m6 

BVBA De Reiger
Peerstalvoetweg 1A
8750 Wingene
tel. 0473/73.33.19

BOUWEN VAN 6 WONINGEN
+ aanleggen van weg

De bouwheer verplicht zich uitsluitend contracten af te sluiten met 
geregistreerde aannemers.  Alle financiële gevolgen uit het niet 
naleven hiervan zijn ten laste van de bouwheer.

De architect is niet aansprakelijk voor afwijkingen aan onderhevig 
plan waarvoor geen schriftelijk ondertekend akkoord van de 
architect.

Wijzigingen in uitvoering niet volgens het goedgekeurde bouwplan en 
de richtlijnen en bepalingen van de afgeleverde vergunningen, 
worden op kosten van de eigenaar(s) en aannemer afgebroken.

De aanvang van de werken zonder de architect te verwittigen, 
bepaalt de volledige verantwoordelijkheid van de eigenaar(s) voor 
mogelijke schade en gebreken, voortvloeiende uit deze onwettelijke 
handelswijze volgens K.B. 18.01.68 en K.B. 06.02.71.

De bouwheer zal, minimum 14 dagen voor aanvang der werken, de 
namen, van de door hem  aangestelde veiligheidscoördinator en 
EPB-verslaggever doorsturen naar de architect.                                              

GEMEENTE

West - Vlaanderen

WINGENE

goedgekeurd en voor akkoord getekend
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GC-ARCHITECTEN  bvba
Veldstraat 11, 8760 Meulebeke   
051 - 48 85 48   
051 - 48 86 16 
info@gc-a.eu                      

Dhr. H. Bolliou
zaakvoerder voor
bvba De Reiger

2020-07-10 aanpassing badkamers  lot 1&2

gootsteen/vaatwas
ø110

handwas
ø110

WC
ø110

TREKPUT

energiebocht
nutsleidingen

badkamer v1
ø110

hemelwater terras dringt op natuurlijke wijze in
naastliggende groenzones

Regenwaterput
5.000 liter
   - dakopp. woning: 77 m2

    - dakopp. carport: 25,55 m2

Tappunten RW:
   - toiletten
   - wasmachine
   - DD-kranen

Mangat 55x55
Gietijzeren deksel

keerklep

socarex 32mmin wachtleiding

gootsteen/vaatwas
ø110

handwas
ø110

WC
ø110

WC v1
ø110

badkamer v1
ø110

5 wachtbuizen
   - telefoon Ø50 + trekdraad
   - distributie Ø50 + trekdraad
   - elektriciteit Ø75 + trekdraad
   - water Ø110
   - gas Ø110

trekbuizen 
nutsleidingen

energiebocht
nutsleidingen

Regenwaterput
5.000 liter
   - dakopp. woning: 77 m2

    - dakopp. carport: 25,55 m2

Tappunten RW:
   - toiletten
   - wasmachine
   - DD-kranen

Mangat 55x55
Gietijzeren deksel

keerklep

hemelwater terras dringt op natuurlijke wijze in
naastliggende groenzones

socarex 32mm

in wachtleiding

dubbele 
sifonput

DWA

aan te sluiten op gescheiden riolering
volgens de geldende gemeentelijke

voorschriften

ø1
25

TREKPUT

5 wachtbuizen
   - telefoon Ø50 + trekdraad
   - distributie Ø50 + trekdraad
   - elektriciteit Ø75 + trekdraad
   - water Ø110
   - gas Ø110

trekbuizen 
nutsleidingen

dubbele 
sifonput

DWA

ø1
25

gootsteen/vaatwas
ø110

handwas
ø110

WC
ø110

TREKPUT

energiebocht
nutsleidingen

WC v1
ø110

badkamer v1
ø110

hemelwater terras dringt op natuurlijke wijze in
naastliggende groenzones

Regenwaterput
5.000 liter
   - dakopp. woning: 77 m2

    - dakopp. carport: 25,55 m2

Tappunten RW:
   - toiletten
   - wasmachine
   - DD-kranen

Mangat 55x55
Gietijzeren deksel

socarex 32mmin wachtleiding

gootsteen/vaatwas
ø110

WC
ø110

badkamer v1
ø110

5 wachtbuizen
   - telefoon Ø50 + trekdraad
   - distributie Ø50 + trekdraad
   - elektriciteit Ø75 + trekdraad
   - water Ø110
   - gas Ø110

trekbuizen 
nutsleidingen

energiebocht
nutsleidingen

Regenwaterput
5.000 liter
   - dakopp. woning: 77 m2

    - dakopp. carport: 25,55 m2

Tappunten RW:
   - toiletten
   - wasmachine
   - DD-kranen

Mangat 55x55
Gietijzeren deksel

aan te sluiten op gescheiden riolering
volgens de geldende gemeentelijke

voorschriften

ø1
60

keerklep

hemelwater terras dringt op natuurlijke wijze in
naastliggende groenzones

socarex 32mm

in wachtleiding

dubbele 
sifonput

DWA

aan te sluiten op gescheiden riolering
volgens de geldende gemeentelijke

voorschriften

ø1
25

TREKPUT

5 wachtbuizen
   - telefoon Ø50 + trekdraad
   - distributie Ø50 + trekdraad
   - elektriciteit Ø75 + trekdraad
   - water Ø110
   - gas Ø110

trekbuizen 
nutsleidingen

dubbele 
sifonput

DWA

ø1
25

infiltratievoorziening te voorzien // perceel > 250 m2

- nuttige inhoud: 1 x 1.250 L = 1.250 L
- infiltratie-oppervlakte = 4,5 m2

overloop infiltratie 
naar riolering

RWA controleputje controleputje controleputje

ø1
60

RWA controleputje

aan te sluiten op gescheiden riolering
volgens de geldende gemeentelijke

voorschriften

ø1
60

RWA controleputje

overloop RW put naar riolering
geen infiltratie te voorzien // perceel < 250 m2

ø1
60

RWA controleputje

aan te sluiten op gescheiden riolering
volgens de geldende gemeentelijke

voorschriften

aan te sluiten op gescheiden riolering
volgens de geldende gemeentelijke

voorschriften

RW afvoer
ø110

overloop infiltratie
naar riolering

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

wasm. v1
ø110

wasm. v1
ø110

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

RW afvoer
ø110

controleputje

WC v1
ø110

wasm. v1
ø110

WC v1
ø110

wasm. v1
ø110

handwas
ø110

fund & riolering lot 3-6
schaal 1:50

keerklep

LOT 3 LOT 4 LOT 6LOT 5

30 30

14 x ø12  L=3,00m 3/m

6 x ø12  L=3,00m 3/m

6 x ø12  L=3,00m 3/m

14 x ø12  L=3,00m 3/m

6 x ø12  L=3,00m 3/m

6 x ø12  L=3,00m 3/m

30 30

14 x ø12  L=3,00m 3/m

6 x ø12  L=3,00m 3/m

6 x ø12  L=3,00m 3/m

14 x ø12  L=3,00m 3/m

6 x ø12  L=3,00m 3/m

6 x ø12  L=3,00m 3/m

ALGEMENE FUNDERINGSPLAAT
BOVEN- EN ONDERWAPENING
150/150/10/10 &150/150/8/8

ALGEMENE FUNDERINGSPLAAT
BOVEN- EN ONDERWAPENING
150/150/10/10 &150/150/8/8

ALGEMENE FUNDERINGSPLAAT
BOVEN- EN ONDERWAPENING
150/150/10/10 &150/150/8/8

ALGEMENE FUNDERINGSPLAAT
BOVEN- EN ONDERWAPENING
150/150/10/10 &150/150/8/8

infiltratievoorziening te voorzien // perceel > 250 m2

- nuttige inhoud: 1 x 1.250 L = 1.250 L
- infiltratie-oppervlakte = 4,5 m2

overloop infiltratie
naar riolering

6 
x 

ø1
2 

 L
=3

,0
0m

 3
/m

6 
x 

ø1
2 

 L
=3

,0
0m

 3
/m

6 
x 

ø1
2 

 L
=3

,0
0m

 3
/m

6 
x 

ø1
2 

 L
=3

,0
0m

 3
/m

WC

te
lle

rs

te
lle

rs

CARPORT

TUINBERGING

16
 O

T *
 1

8,
43

120 490 90

200 45 65 390

94
5

15
5

76
0

12
0

65

11
00

11
0

45

pivot glas

RM

RM

645

470 15 160

5
90

5
10

0

5 90 5
335 10 100

70 90

160

15
14

0

35 100 200

86
5

10 80 70

42
5

350 700

350 700

1050

1050

30
10

18
0

10
53

0

14
0

da
m

pk
ap

vestiaire

RW - PeHd 
ø100

RW - PeHd 
ø100

WC v1
ø90

wasm. v1
ø70

badk. v1
ø90

44
0

15

houten wandjes

houten wandjes

20 330

220 90 20

RW - PeHd 
ø90

schuifraam

16
 O

T *
 1

8,
43

120 490 90

200 45 65 390

94
5

15
5

76
0

12
0

65

11
00

11
0

45

pivot glas

vo
or

de
ur

 - 
vo

l p
an

ee
l

RM

RM

645

470 15 160

5
90

5
10

0

5 90 5

335 10 100

70 90

160

15
14

0

35 100 200

86
5

10 150

42
5

350 700

350 700

1050

1050

30
10

18
0

10
53

0

14
0

da
m

pk
ap

vestiaire

RW - PeHd 
ø100

RW - PeHd 
ø100

WC v1
ø90

wasm. v1
ø70

badk. v1
ø90

44
0

15

20 330

220 90 20

RW - PeHd 
ø90

schuifraam

16
 O

T *
 1

8,
43

90 490 120

va
st 

ra
am

155 235 65 45 200

94
5

15
5

76
0

12
0

65

11
00

11
0

45

pivot glas

vo
or

de
ur

 - 
vo

l p
an

ee
l

RM

RM

645

160 15 470

5
90

5
10

0

5 90 5

100 10 335

90 70

160

15
14

0

200 100 35

86
5

42
5

700 350

1050

1050

30
10

18
0

10
53

0

14
0

da
m

pk
ap

B

A

vestiaire

RW - PeHd 
ø100

RW - PeHd 
ø100

WC v1
ø90

wasm. v1
ø70

badk. v1
ø90

44
0

15

vast raam

houten wandjes

houten wandjes

330 20

20 90 220

RW - PeHd
ø90

16
 O

T *
 1

8,
43

90 490 120

390 65 45 200

94
5

15
5

76
0

12
0

65

11
00

11
0

45

pivot glas

RM

RM

645

160 15 470

5
90

5
10

0

5 90 5

90 70

160

15
14

0

200 100 35

86
5

70 80 10

42
5

700 350

700 350

1050

1050

30
10

18
0

10
53

0

14
0

da
m

pk
ap

vestiaire

RW - PeHd 
ø100

RW - PeHd 
ø100

WC v1
ø90

wasm. v1
ø70

badk. v1
ø90

44
0

15

houten wandjes

330 20

20 90 220

RW - PeHd
ø90

700 350

EETPLAATS

KEUKEN

ZITPLAATS

BERG BERG

WC WC

staalprofiel

KEUKEN

EETPLAATS

ZITPLAATS

100 10 335

houten wandjes

WC

vast raam

houten wandjes

houten wandjes

CARPORT

TUINBERGING

CARPORT

TUINBERGING

EETPLAATS

KEUKEN

ZITPLAATS

BERG BERG

KEUKEN

EETPLAATS

ZITPLAATS

CARPORT

TUINBERGING

va
st 

ra
am

vo
or

de
ur

 - 
vo

l p
an

ee
l

va
st 

ra
am

schuifraamschuifraam

vo
or

de
ur

 - 
vo

l p
an

ee
l

va
st 

ra
am

staalprofiel staalprofiel

vast raamvast raam

10
0

40

10 125 40

10
0

40

40 125 10

grondplan lot 3-6
schaal 1:50

LOT 3 LOT 4 LOT 6LOT 5

K1.0 14/30 K2.0 14/30BTB 1.0
14/75

K7.0 14/30 K8.0 14/30BTB 10.0
14/75

K3.0
14/30

K3.0
14/30

+14/10

B7
.0

 1
4/

25

BTB 5.0
14/30

K5.0
14/35

B9
.0

 1
4/

25

B6.0 14/25

betonslof
14/20/60

prefablinteel

prefablinteel

B3.0 14/39

B8
.0

 1
4/

39

K9.0
14/30

+14/10

B7
.0

 1
4/

25

BTB 5.0
14/30

K11.0
14/35

B1
7.

0 
14

/2
5

B15.0 14/25

prefablinteel

prefablinteel

B11.0 14/39

B1
8.

0 
14

/3
9

LT2.0 HEM240
K10.0
14/30

K6.0 
100x100x5

K12x.0
100x100x5

betonslof
14/20/60

LT2.0 HEM240

K1.0 14/30 K2.0 14/30BTB 1.0
14/75

K7.0 14/30 K8.0 14/30BTB 10.0
14/75

K3.0
14/30

K3.0
14/30

+14/10

B7
.0

 1
4/

25

BTB 5.0
14/30

K5.0
14/35

B9
.0

 1
4/

25

B6.0 14/25

betonslof
14/20/60

prefablinteel

prefablinteel

B3.0 14/39

B8
.0

 1
4/

39

K9.0
14/30

+14/10

B7
.0

 1
4/

25

BTB 5.0
14/30

K11.0
14/35

B1
7.

0 
14

/2
5

B15.0 14/25

prefablinteel

prefablinteel

B11.0 14/39

B1
8.

0 
14

/3
9

LT2.0 HEM240
K10.0
14/30

K6.0 
100x100x5

K12x.0
100x100x5

betonslof
14/20/60

LT2.0 HEM240

30 30
7

20

25 15

netten 150/150/10/10

40

50

vorstrand in beton Vloerafwerking 20 cm
Funderingsplaat 30 cm
zuiverheidsbeton 7 cm 
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